
G225－Ｏ－006 

2025 年 4月 10 日 

J-MupsⅡPocket ご利用加盟店 各位 

株式会社日本カードネットワーク 

 

J-MupsⅡPocket のアプリバージョンアップについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は弊社決済端末をご利用賜り、厚く御礼申しあげます。 

先般、G225-O-004 にてご案内いたしました、弊社決済端末 J-MupsⅡPocket のバージョン 3.5.5 アプリ

について、2025 年 4 月 10 日 10 時時点で Apple 社の承認待ちのため本日リリースができない状況と 

なっております。リリースは Apple 社の承認が下り次第となりますので、HP にて日次の最新状況を 

ご報告させていただきます。 

ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ですが、何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

敬 具 

記 

1. 主旨 

J-MupsⅡPocket アプリにおいて以下機能を改修するため、バージョン 3.5.5 のアプリケーションを 

AppStore へ公開いたします。 

  

① PIN バイパス機能がご利用いただけない事象の解消 

J-MupsⅡPocket 端末にて、2025 年 4 月 1 日よりクレジット決済における PIN バイパス機能 

（暗証番号入力をスキップする機能）がご利用いただけない状態となっております。 

 本事象の解消（PIN バイパス利用不可→利用可能）を実施いたします。 

  

＜補足情報＞ 

カードリーダにて「暗証番号入力（PIN）」が表示された際、 

「レ」ボタンを押下（＝PIN バイパス利用機能）しても 

無反応となります。 

   

 

 

 

 

 

２．J-MupsⅡPocket のアプリバージョンアップ、および手動 DLL 手順 

PIN バイパス機能をご利用いただくには、J-MupsⅡPocket のアプリバージョンアップ（ver3.5.5）、 

および手動 DLL の実行が必要となります。 

「A.J-MupsⅡPocket のアプリバージョンアップ」の後に「B.手動 DLLの実行」をお願いいたします。 

 

 

＜A.J-MupsⅡPocket のアプリバージョンアップ手順＞ 

2025 年 4 月 8 日発信 

G225-O-004 続報 



① iPad または iPhone のホーム画面で「APP Store」をタッチください。 

② 画面右上の「アカウントマーク」をタッチください。 

③ 「さらに表示」をタッチし、J-MupsⅡPocket アプリのバージョンを確認ください。 

「バージョン 3.5.5」の場合、アップデート完了済のため、後続の確認は不要となります。 

「バージョン 3.5.5 以外」の場合、アップデート未完了のため、後続の手順にてアップデートを 

お願いいたします。 

④ J-MupsⅡPocket アプリの右側にある「アップデート」をタッチください。 

アップデートが開始されます。 

⑤ 「アップデート」ボタンが「開く」に変わると、アップデート完了となります。 

⑥ 再度③の手順を実施し、アプリのバージョンが「バージョン 3.5.5」になったことを確認くださ

い。 

 

＜B.手動 DLL の実行手順＞ 

① J-MupsⅡPocket アプリ画面にて「設定」ボタンを押下してください。 

 

◇J-MupsⅡPocket アプリ画面                   ◇カードリーダ 

  

 

② J-MupsⅡPocket アプリ画面にて「手動 DLL」ボタンを押下してください。 

 

◇J-MupsⅡPocket アプリ画面                   ◇カードリーダ 

  

 

③ 手動 DLL の実行中となります。 



J-MupsⅡPocket アプリ画面が切り替わるまでそのままお待ちください。 

   ※J-MupsⅡPocket アプリ画面が切り替わるまで、J-MupsⅡPocket アプリを落したり、 

他アプリケーションを操作しないようお願いいたします。 

 

◇J-MupsⅡPocket アプリ画面                  ◇カードリーダ 

  

 

④ J-MupsⅡPocket アプリ画面上に「正常に終了しました」のポップアップが表示されます。 

 

◇J-MupsⅡPocket アプリ画面                  ◇カードリーダ 

  

 

３．スケジュール 

  2025 年 4 月 9 日 APP Store 公開予定 2025 年 4 月 10 日 10 時時点：Apple 社の承認待ち 

  ※APPLE 社の承認タイミングにより、APP Store 公開日が後ろ倒しとなる可能性がございます。 

APP Store 公開完了後、弊社 HP に掲載予定のため、詳細は HP をご確認ください。 

※J-MupsⅡPocket のアプリバージョンアップ、および手動 DLL は APP Store 公開後に実施をお願い 

いたします。 

 

４.本件に関するお問合わせ 

株式会社日本カードネットワーク サービスデスク  

TEL 0120-800-661（365 日 24 時間営業）    

以上 


